
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

Об объявлении траура в связи с кончиной Камбы-Ламы 

Республики Тыва Джампела Лодоя и организации его похорон 

 

В связи с кончиной Камбы-Ламы Республики Тыва Джампела Лодоя (Сата 

Апыш-оола Шууракайовича), выражая скорбь и соболезнуя буддистам Республики 

Тыва, а также его родным и близким, руководствуясь частью 3 статьи 111 

Конституции Республики Тыва, постановляю: 
 

1. Объявить 26 июня 2020 года днем траура в Республике Тыва. 

2. В день траура на территории Республики Тыва приспустить 

Государственный флаг Республики Тыва. 

3. Рекомендовать учреждениям культуры и телерадиокомпаниям отменить 

развлекательные мероприятия и передачи в день траура. 

4. Образовать Правительственную комиссию по организации похорон  

Камбы-Ламы Республики Тыва Джампела Лодоя (далее – Правительственная 

комиссия) и утвердить ее состав. 

 5. Органам государственной власти Республики Тыва и органам местного 

самоуправления Республики Тыва оказать содействие Правительственной 

комиссии в организации похорон Камбы-Ламы Республики Тыва Джампела Лодоя. 

6. Разместить настоящий Указ на официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол 

 

 

 

г. Кызыл 

24 июня 2020 года 

№ 148 



  

 

Утвержден 

Указом Главы Республики Тыва 

от 24 июня 2020 года № 148 

 

 

Состав Правительственной комиссии по организации  

похорон Камбы-Ламы Республики Тыва Джампела Лодоя 

 

Оюн А.Г. - заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва - министр юстиции Республики Тыва, председатель 

комиссии; 

Сарыг О.М-Х. - исполняющий обязанности Камбы-Ламы Республики 

Тыва, заместитель председателя комиссии; 

Овсянников Е.Ю. - директор Агентства по делам национальностей 

Республики Тыва, заместитель председателя комиссии 

Монгуш С-С.М. - консультант Агентства по делам национальностей 

Республики Тыва, секретарь комиссии 

Сенгии С.Х.  - заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва; 

Дандаа К.К. - министр дорожно-транспортного комплекса Республики 

Тыва; 

Сагаан-оол К.Б. - мэр города Кызыла; 

Сат А.М. - министр здравоохранения Республики Тыва; 

Тамдын А.К. - министр культуры Республики Тыва; 

Тамчай Л.Т-К. - министр общественной безопасности Республики Тыва; 

Увангур А.К-Х. - и.о. министра труда и социальной политики Республики 

Тыва. 

 

 


